## ACTA DE SESIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DEL **CONO SUR DE LIMA - UNTECS**

En Villa El Salvador, siendo las 11:00 horas del día lunes 20 de setiembre del año 2010, en la sala de sesiones de la UNTECS, con la asistencia de los siguientes miembros de la Comisión Organizadora: El Doctor Francisco Mario Piscoya Hermoza - Presidente de la Comisión Organizadora, el Dr. Lucio Daniel Huerta Ortiz - Vicepresidente Académico, el Dr. Jesús Híber Huari Garay -Vicepresidente Administrativo; bajo la Presidencia del Dr. Francisco Mario Piscoya Hermoza y actuando como Secretario de Actas el Lic. Luis Augusto Mercado Granados - Secretario General de la Universidad, con el quórum de reglamento se dio inicio a la sesión ordinaria de la Comisión Organizadora convocada para la fecha.

## Agenda:

Pedido de Bonificación a docentes y administrativos de la UNTECS, por concepto de productividad.

## Orden del Día y Acuerdos:

Sobre el punto: Se dio lectura de los Oficios Nº 274-2010-CEPREUNTECS-D Y Nº 273-2010/UNTECS-V.ACAD.ODA, del Director del Centro Preuniversitario y del Jefe de la Oficina de Admisión, respectivamente, quienes solicitan la asignación económica a los docentes y trabajadores de la UNTECS, por concepto de productividad, con cargo a los remanentes producidos por el Centro Preuniversitario y los exámenes de Admisión del presente año.

Luego de evaluar los pedidos y considerando que en el presente año se han logrado importantes recursos propios por estas actividades y en consideración a las normas vigentes sobre la aplicación de los recursos por productividad, se acordó aprobar los pedidos realizados, previo informe y opinión de la Oficina de Planificación y Presupuesto de la universidad.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 12:45 horas, el Presidente de la Comisión Organizadora levantó la sesión.

Dr. Francisco Piscoya Hermoza

sus Hiber Huari Garay

icepresidente Administrativo

dente de la Comisión Organizadora

Lic. Luis Augusto Mercado Granados Secretario General

SOENCIA VIO Presidente Académico